АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

от  03.03.2022                 № 139

г. Россошь

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения
в сельских поселениях Россошанского
муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021

№ 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного

применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Россошанского

муниципального района Воронежской области, администрация  Россошанского

муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа используемого при осуществлении

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения в сельских поселениях Россошанского

муниципального района Воронежской области, согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике

администрации Россошанского муниципального района и разместить на

официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Д.Ю. Жадобина.

Глава администрации  Ю.В. Мишанков

                        Приложение к постановлению

                          администрации Россошанского

              муниципального района

           Воронежской области

от «03» 03. 2022 г. № 139

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения в сельских поселениях Россошанского

муниципального района Воронежской области

QR-код

Наименование вида контроля, включенного в

единый реестр видов федерального

государственного контроля (надзора), регионального

государственного контроля (надзора),

муниципального контроля

Муниципальный контроль за исполнением

единой теплоснабжающей организацией

обязательств

по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения в

сельских поселениях Россошанского

муниципального района Воронежской

области

Наименование контрольного органа и реквизиты

нормативного правового акта об утверждении формы

проверочного листа

Объект муниципального контроля, в отношении

которого проводится контрольное мероприятие

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина

или индивидуального предпринимателя, его

идентификационный номер налогоплательщика и

(или) основной государственный регистрационный

номер индивидуального предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или индивидуального

предпринимателя, наименование юридического лица,

его идентификационный номер налогоплательщика и

(или) основной государственный регистрационный

номер, адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных

подразделений), являющихся контролируемыми

лицами

Категория риска объекта контроля

Реквизиты решения контрольного органа о

проведении контрольного мероприятия,

подписанного уполномоченным должностным лицом

контрольного органа

№_____ от_______

Место (места) проведения контрольного

мероприятия с заполнением проверочного листа

Учетный номер контрольного мероприятия

№ _________ от___________

Должность, фамилия и инициалы должностного лица

контрольного органа, в должностные обязанности

которого в соответствии с положением о виде

контроля или должностной инструкцией входит

осуществление полномочий по виду контроля, в том

числе проведение контрольных мероприятий,

проводящего контрольное мероприятие и

заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

№

п/

п

Вопрос, отражающий

содержание обязательных

требований

Соотнесенные со

списком

контрольных

вопросов реквизиты

нормативных

правовых актов с

указанием

структурных единиц

этих актов

Ответы на вопросы

да

не

т

неприме

нимо
примечание

1

Деятельность, действия

(бездействие) единой

теплоснабжающей

организации (далее также –

контролируемое лицо) по

исполнению обязательств, в

рамках которых должны

соблюдаться обязательные

требования, указанные в части

3 статьи 23.7 Федерального

Федеральный закон

от 27.07.2010 № 190-

ФЗ

закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«о теплоснабжении», согласно

которой единая

теплоснабжающая организация

обязана реализовывать

мероприятия по строительству

и (или) модернизации объектов

теплоснабжения, необходимых

для развития, повышения

надежности и энергетической

системы теплоснабжения,

определенные для нее в схеме

теплоснабжения в

соответствии с перечнем и

сроками, указанными в схеме

теплоснабжения

2

Разработала ли единая

теплоснабжающая организация

до окончания переходного

периода  в соответствии

с требованиями,

установленными правилами

организации теплоснабжения и

утвержденными

Правительством Российской

Федерации стандарты качества

обслуживания, стандарты

взаимодействия единой

теплоснабжающей

организации с

теплоснабжающими

организациями?

п. 2 ст. 23.7

Федеральный закон

"О теплоснабжении"

от 27.07.2010 № 190-

ФЗ

3

Реализованы ли  мероприятия

по строительству, объектов

теплоснабжения, необходимых

для развития, повышения

надежности и энергетической

эффективности системы

теплоснабжения,

определенные для нее в схеме

теплоснабжения в

соответствии с перечнем и

сроками, указанными в схеме

теплоснабжения?

п. 2 ст. 23.7

Федеральный закон

"О теплоснабжении"

от 27.07.2010 № 190-

ФЗ

4

Реализованы ли  мероприятия

по реконструкции объектов

теплоснабжения, необходимых

для развития, повышения

надежности и энергетической

эффективности системы

теплоснабжения,

определенные для нее в схеме

теплоснабжения в

соответствии с перечнем и

сроками, указанными в схеме

теплоснабжения?

п. 2 ст. 23.7

Федеральный закон

"О теплоснабжении"

от 27.07.2010 № 190-

ФЗ

Реализованы ли  мероприятия

по модернизации объектов

теплоснабжения, необходимых

для развития, повышения

надежности и энергетической

эффективности системы

теплоснабжения,

определенные для нее в схеме

теплоснабжения в

соответствии с перечнем и

сроками, указанными в схеме

теплоснабжения?

п. 2 ст. 23.7

Федеральный закон

"О теплоснабжении"

от 27.07.2010 N 190-

ФЗ

5

Реализованы ли результаты

деятельности единой

теплоснабжающей

организации, в том числе

продукция (товары), работы и

услуги?

п. 3 ст. 23.7

Федеральный закон

"О теплоснабжении"

от 27.07.2010 № 190-

ФЗ

6

Учредительные документы

соответствуют

осуществляемому виду

деятельности

юридического лица,

индивидуального

предпринимателя

Федеральный закон от

27.07.2010№ 190-

ФЗ «О

теплоснабжении».

Постановление

Правительства

Российской

Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О

ценообразовании в

сфере

теплоснабжения».

Приказ ФСТ России

от 12.04.2013 № 91

7

Наличие документов,

подтверждающих право

пользования

производственными и

имущественными объектами (в

т.ч. зданиями, строениями,

сооружениями, земельными

участками, сетями),

используемыми для

осуществления регулируемых

видов деятельности.

Федеральный закон от

27.07.2010№ 190-

ФЗ «О

теплоснабжении».

Постановление

Правительства

Российской

Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О

ценообразовании в

сфере

теплоснабжения».

Приказ ФСТ России

от 12.04.2013 № 91

8

Наличие присвоенного статуса

единой теплоснабжающей

организации и согласовании

границ зон деятельности

Федеральный закон от

27.07.2010№ 190-

ФЗ «О

теплоснабжении».

Постановление

Правительства

Российской

Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О

ценообразовании в

сфере

теплоснабжения».

Приказ ФСТ России

от 12.04.2013 № 91

9

Соответствуют ли

производственные и

имущественные объекты,

используемые для

осуществления регулируемых

видов деятельности

утвержденной схеме

теплоснабжения

Федеральный закон от

27.07.2010№ 190-

ФЗ «О

теплоснабжении».

Постановление

Правительства

Российской

Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О

ценообразовании в

сфере

теплоснабжения».

Приказ ФСТ России

от 12.04.2013 № 91

«__» ______________ 20__ г.

     (дата заполнения

    проверочного листа)

(должность лица,

заполнившего проверочный

лист)

(подпись)

___________________

(фамилия, имя,

отчество)

Руководитель аппарата  И.М. Марков